Protokół Nr XXX/09

z nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 11 lutego 2009r.                                                      

w Sali Posiedzeń Urzędu Gminy.

Otwarcia XXX/09 Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Orchowo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk – „Otwieram XXX Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Orchowo”. Następnie powitał radnych, zaproszonych gości, jak w liście obecności stanowiącej załącznik nr 1, 2 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 2) Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych w Sesji uczestniczy 14 Radnych, co stanowi ok. 93% składu, nieobecny Radny Wojciech Bartz więc Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Sesja rozpoczęła się o godz. 17.30, a zakończyła o godz. 18.00.

Zapytał czy są uwagi lub wnioski o zmianę przedstawionego wcześniej porządku obrad dzisiejszej sesji, a wobec ich braku Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że proponowany porządek obrad obowiązuje w brzmieniu jak niżej:
1. Otwarcie XXX/09 Sesji Rady Gminy Orchowo

2. Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.

3. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie przyjęcia dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w ramach Mechanizmu Finansowego EOG 

lub/i Mechanizmu Finansowego Norweskiego – druk nr 200,

2) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2009 – druk 201.
4. Zakończenie XXX/09 Sesji Rady Gminy Orchowo.

Radny Ryszard Świtek zapytał o powody zwołania sesji o tak późnej godzinie. Dodał, że po zakończeniu poprzedniej sesji Rady Gminy został napadnięty i opluty przez Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że wszyscy Radni otrzymali w załączeniu do zawiadomienia o sesji wniosek Wójta Gminy dotyczący zwołania nadzwyczajnej sesji, w którym przedstawił proponowany porządek obrad oraz dzień jej zwołania. Powiedział, że przychylił się do przedmiotowego wniosku, ponadto przedstawił go podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej, której członkowie podczas dyskusji ustalili, że nadzwyczajna sesja Rady Gminy odbędzie się w dniu 11 lutego 2009r. o godz. 17.30

Referent ds. obsługi Rady Gminy Agnieszka Kolberg potwierdziła fakt, iż zostało to zatwierdzone głosowaniem przyjęto także wniosek, że nie ma konieczności wysyłania materiałów na w/w sesję (zawiadomienia) dla członków Komisji Rewizyjnej, otrzymają je oni tuz przed sesją,  

Ad. pkt 3) Podjęcie uchwał:
1) w sprawie przyjęcia dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w ramach Mechanizmu Finansowego EOG 

lub/i Mechanizmu Finansowego Norweskiego – druk nr 200,
Przewodniczący Rady zaznaczył, że Radni otrzymali projekty uchwał, które będą podejmowane podczas obrad sesji.
Wójt Teodor Pryka wyjaśnił, że w związku z przyznaniem grantu na budowę kanalizacji i pracami przygotowawczymi do podpisania umowy w tym zakresie, warunkiem koniecznym do jej podpisania jest podjęcie uchwały o przyjęciu dotacji i upoważnieniu do podpisania weksli, stąd konieczność jak najszybszego jej podjęcia. Dodał, że kolejna sesja mogłaby odbyć się na początku marca co dałoby czas na przygotowanie zmian w budżecie związanych m.in. z zabezpieczeniem środków na realizację projektu Odnowy wsi, a także weryfikacją wydatków na oświatę, z uwagi na mniejszą o 52 tys zł. subwencją oświatową.

Radny Ryszard Świtek wnioskował aby głosowanie nad przedmiotowym projektem uchwały przeprowadziła Wiceprzewodnicząca Rady.

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk poinformował, że zgodnie z przepisami sesję zwołuje i prowadzi Przewodniczący, może on co prawda upoważnić do tego Wiceprzewodniczącą, jednak nie widzi on takiej potrzeby, gdyż jest w pełni dysponowany.

Radny Michał Szymański zwrócił uwagę na fakt, iż nie przeprowadzono głosowania nad przyjęciem porządku obrad.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian, stąd nie ma konieczności głosowania nad jego przyjęciem.

Radny Bogdan Piotrowski wnioskował aby na obrady sesji wezwać policję.

Przewodniczący Rady stwierdził, że nie widzi takiej konieczności, powiedział, ze Radny osobiście może to uczynić, jeżeli widzi taką konieczność.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu, wzięło udział 13 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 13 Radnych.( w obecności 14 Radnych, 1 Radny nie brał udziału w głosowaniu)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy większością głosów. Uchwała Nr XXX/200/09 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

2) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2009 – druk 201.
Z projektem przedmiotowej uchwały zapoznała zebranych Skarbnik Anna Błaszczyk. Poinformowała o zmianach jakie zostały wprowadzone do w/w uchwały w związku z uwagami RIO, omówiła także zmiany wprowadzone do budżetu związane ze zwiększeniem składki za członkostwo w Związku Gmin Regionu Słupeckiego, która przyjęta była na poziomie 2,50 zł od mieszkańca, tymczasem powinna być na poziomie 2,78, zmniejszono tym samym wpłaty na schroniska dla zwierząt.
Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu, wzięło udział 13 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 13 Radnych.( w obecności 14 Radnych, 1 Radny nie brał udziału w głosowaniu)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy większością głosów. Uchwała Nr XXX/201/09 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady odniósł się także do słów Radnego Ryszarda Świtka jakoby został on przez niego napadnięty i opluty i wyjaśnił, że złożył w tej sprawie oświadczenie w prasie, gdyż takie zdarzenie nie miało miejsca, dodał, że jest w tym trochę nieprawdy jaką podał Radny Ryszard Świtek.

Ad. pkt 4) Zakończenie XXX/08 Sesji rady Gminy Orchowo.

Wobec braku zapytań i wyczerpaniu się porządku obrad, o godzinie 18.00 Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zakończył obrady – „Zamykam XXX nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Orchowo”.

Protokół sporządziła:

Agnieszka Kolberg 

Przewodniczący Rady Gminy

Hieronim Adamczyk 
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